Sexta-feira, 17 de novembro de 2023 às 10:12, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5348264: RESOLUÇÃO Nº 18/2023

ENTIDADE

Consórcio Intermunicipal de Saúde Macro Sul

MUNICÍPIO

Criciúma

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5348264

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5348264

RESOLUÇÃO Nº 18, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

Abre  crédito  adicional  especial  e  dá
outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE MACRO
SUL,  no exercício das atribuições legais conferidas pelo Protocolo de Intenções,
pelo Contrato de Consórcio Público e pelo Estatuto Social, e com amparo no artigo
43, Inciso III da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, RESOLVE:

Art. 1° Fica criado o crédito adicional especial na ordem de R$ 530.000,00
(quinhentos e trinta mil reais) com seguinte discriminação orçamentária:

Órgão: 01 – CIS-MACRO SUL
Unidade: 01.001 – CIS – MACRO SUL
Ação: 2.002 – Manutenção de Procedimentos
Elem: 3.3.90.00.00.1.880.7000 530.000,00

Art. 2° Os recursos necessários para cobrir as despesas do artigo anterior
serão advindos do excesso de arrecadação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Criciúma, 01 de novembro de 2023.

CLÉSIO SALVARO
Presidente

Rua Luiz Pirola de Noé, 150, Vila Isabel – CEP 88818-070 Criciúma, SC
Telefone: +55 (48) xxxx-xxxx – faleconosco@cismacrosul.sc.gov.br

		2023-11-17T10:12:41-0300